— 1 —

海南电力交易中心有限责任公司文件
海南交易〔2026〕8号

关于征求海南电力市场连续结算试运行
风险处置方案等 3份规定意见的通知

各经营主体：

为加强海南电力市场风险监测，规范海南电力市场秩序，

完善市场争议调解制度，保障市场成员合法权益，根据《国家

能源局综合司关于进一步规范电力市场交易行为有关事项的通

知》(国能综通监管〔2024〕148 号)等文件要求，结合海南电力

市场实际情况，海南电力交易中心研究编制了《海南电力市场连

续结算试运行风险处置预案》《海南电力市场争议纠纷调解指引》

《海南电力市场主体不良行为处理办法（试行）》（详见附件 1-3），

现面向各经营主体征求意见，请于 2月 2日前按照附件 4格式将

— 2 —

修改意见和建议反馈至海南电力交易中心邮箱 pm@hn.csg.cn，逾

期未反馈视为无意见。

特此通知。

附件：1.海南电力市场连续结算试运行风险处置预案（征求

意见稿）（另附）

2.海南电力市场争议纠纷调解指引（征求意见稿）（另附）

3.海南电力市场主体不良行为处理办法（试行）（征求

意见稿）（另附）

4.海南电力市场连续结算试运行风险处置预案等 3份

规定征求意见表（另附）

海南电力交易中心有限责任公司

2026 年 1月 26 日

◎

海南电力交易中心有限责任公司综合管理部 2026年 1 月 26 日印发

	特此通知。
	                    ◎

		http://www.eseals.cn
	2026-01-27T10:08:39+0800
	HNCSG-PC/hncsg
	保护PDF文档安全